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KIRKKOHARJUN NÄKÖTORNIN YMPÄRISTÖN IDEASUUNNITELMA

IDEAKUVIA

SUUNNITELMASELOSTUS
Ideasuunnitelman lähtökohtia ovat Kirkkoharjun näkötornin
ympäristön arvot, kuten ainutlaatuinen sijainti korkealla harjun
päässä, omaperäinen arkkitehtuuri, harjuluonto, näkymät, liikunta-
ja virkistäytymismahdollisuudet, rauhallinen tunnelma ja historia.
Tavoitteena on kehittää alueesta sen arvoja kunnioittava eheä ja
korkeatasoinen kokonaisuus. Säilytettäviä elementtejä
suunnitelmassa ovat näkötornin ympäristön avoimuus,
rakennukset, kahvilapalvelut sekä reitit.

Materiaalit, värit ja muodot ovat saaneet inspiraationsa
1930-luvulla rakennetusta funkkistyylisestä näkötornista. Kaarevat
muodot, luonnonkivi, maalattu puu, maatiili, metalliputket ja hillityt
murretut sävyt sopivat 1900-luvun alkupuolen aikakauteen.
Materiaalivalinnat kestävät aikaa ja patinoituvat kauniisti.

Kasvivalinnoissa suositaan Kirkkoharjun luontoon sopivia ja siellä jo
ennestään kasvavia lajeja. Alueella kasvaa kuivahkon kankaan
kasveja, kuten mäntyjä ja varpuja, mutta toisaalta myös
lehtomaisen kankaan lajeja ja kukkivia ketokasveja.
Metsänreunoista kehitetään nykyistä ryhdikkäämpiä ja
kerroksellisempia istuttamalla reunoille täydennyspuita ja pensaita.
Samalla lisätään luonnon monimuotoisuutta. Sekaan istutetaan
joitakin katseenvangitsijalajeja.

Avoimen alueen reuna-alueille istutetaan kunttaa ja kylvetään
kukkaniittyä. Keskelle aluetta perustetaan vanhanajan
tannernurmea muistuttava vahvistettu kukkanurmi, joka kestää
kulutusta. Kukkivat kasvit ilahduttavat ihmisten lisäksi pölyttäjiä ja
perhosia.

Näkötornin arvoa maamerkkinä parannetaan avaamalla
metsään kolme uutta näkymälinjaa hienovaraisesti puita poistaen.
Kaksi näkymälinjaa mahdollistaa näkötornin näkymisen
Lahdentielle ja yksi ohjaa näkötornille saapujia.

Toimintoja monipuolistetaan tilan sallimissa rajoissa. Toimintoja
varten maastonmuotoja tasataan ja tuetaan graniittikivestä
rakennetuin tukimuurein. Keskelle aluetta rakennetaan nykyisiä
maastonmuotoja hyödyntävä amfiteatteri, jonka terassoituun
seisomakatsomoon mahtuu noin 400 katsojaa. Katettu lava
mahdollistaa erilaiset tapahtumat.

Alueen pohjoisreunaan, kumpareen viereen tulee kivetty
piknik-alue. Harjun laelle, kulkuväylän varteen sijoitetaan
muutamia leikki- ja kuntoiluvälineitä, joiden muotoilu ja
värimaailma sopivat näkötornin ylevään arkkitehtuuriin.

Harjun päähän sijoitetaan korkeat maisemakeinut, joista keinujat
näkevät kauas kaukomaisemaan.
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Kulkureittivalaistus - pylväsvalaistus

Toiminnallisten alueiden valaistus

Valaisin h: 5-6m - luonnos sijoittelu

Tunnelmallinen kohokohta

Tapahtumia tukeva valaistus

suunnittelija:  Simo Suomalainen
10/2023 

Kirkkoharjun valaistus elävöittää alueen pimeän ajan 
maisemaa. Valaistus tukee alueen käytettävyyttä 
ja toimintoja sekä nostaa esiin kohokohtia alueella 
maamerkiksi. Alueen valaistustaso voidaan toteuttaa 
säädettävänä, jolloin se on nostettavissa esimerkiksi 
tapahtumien jälkeen. Arkivalaistus on rauhallinen ja ottaa 
alueen luonnonläheisyyden huomioon. 

Yleisvalaistus toteutetaan pylväsvalaisimin. Sopiva 
pylväsvalaistuksen korkeus on 5-6 metriä. 

Näkötorni on alueen maamerkkejä. Näkötornin 
kohdevalaistus toteutetaan ohjattavilla valaisimilla. 
Näin ollen valaistus voi reagoida värein ja rauhallisin 
liikkein teemapäiviin. Ohjattavalla valaistuksella voidaan 
tarvittaessa luoda pienimuotoinen valoshow, joka näkyy 
harjulta alas. Valaistuksen ohjauksella valaistustasoa 
voidaan myös himmentää, kun alue ei ole aktiivisessa 
käytössä. 

Näkötornin kohdevalaistuksen toteutusta tarkennetaan 
jatkovaiheessa. Arkkitehtooniset kohteet voidaan valaista 
käyttäen kohdevalaisinpylväitä tai pinta-asennuksia. 












